

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.12.2020 г. № 1080-рп

О реорганизации государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области приватизации имущества, находящегося государственной собственности Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 22.12.2010 г. № 364-П «О Порядке областных создания, реорганизации, изменения типа И ликвидации государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:

- 1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» в форме выделения из его состава государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард».
- 2. Установить, что государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард» является правопреемником прав и обязанностей государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» в соответствии с передаточным актом.

3. Определить, что целями деятельности созданного в результате реорганизации государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард» являются осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, подготовка молодежи к военной службе, гражданское и патриотической воспитание детей и молодежи.

Основные цели деятельности государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» сохраняются.

- 4. Министерству образования и науки Челябинской области (Кузнецов А.И.):
- 1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард»;
- 2) утвердить передаточный акт, изменения в уставе государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей», устав государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард», согласованные с Министерством имущества Челябинской области;
- 3) обеспечить порядке, установленном законодательством, В регистрацию изменений государственного государственную уставе бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» и устава государственного бюджетного «Региональный учреждения дополнительного образования Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард».
- 5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» (Растегняева О.С.):
- 1) уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» с указанием формы реорганизации в срок, установленный законодательством Российской Федерации;
- 2) представить передаточный акт, изменения в уставе государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» и устав государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард» в Министерство образования и науки Челябинской области и Министерство имущества Челябинской области.
 - 6. Министерству имущества Челябинской области (Богашов А.Е.):

- 1) согласовать изменения в уставе государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» и устав государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард»;
- 2) внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области.
- Министерству образования И Челябинской области науки (Кузнецов И.А.) совместно с Министерством имущества Челябинской области (Богашов А.Е.), государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования (Растегняева О.С.) осуществить в срок, не превышающий шести месяцев со дня вступления в силу настоящего распоряжения, мероприятия, связанные с реорганизацией, предусмотренной пунктом 1 настоящего распоряжения.
 - 8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер